Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-4/0
Pregão Eletrônlco 053/2019 - Processo n'00846/2019

ATA DE RKGISTRO DK PREITOS N'02/2019
Air Liquide Brasil Ltda. —CNPJ:00.331.788/0041-06

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo
Sérgio Wolff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n'53/2019, bem
como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas,
nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições
previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

~ 1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço por item para o Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal cilindro de 6 a 10m'ara o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP., conforme condições, especificações, valores e estimativas de
contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo
com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'53/2019 —HUOP, processo CR n'00846/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DK RKGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Adriana Trevisol Nascimento, responsável pelo setor
Almoxarifado da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'02/2019 - Página 1

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Parana
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP:85806-470
Pregão Eletrônico 053/2019 - Processo n'00846/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de pregos, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 22/11/2019.

/t,'P, ~ IQgl .e pv»,c;',

Paulo Sérgio Wol - itor

Universidade Estadual ste d Paraná
—Contratante

—.r

Nome do representante 1 al a p
empresa

Empresa - ontratada

--punção na

Mriana Tr™evisolNascimento
al da Ata de Registro de Pregos

Ata de Registro de Prego n.'02/2019 - Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Eletrônico 053/2019 - Processo n'00846/2019

ANEXO - ITKNS RKGISTRADOS PELA EMPRESA
Air Liquide Brasil Ltda. —CNP J:011.331.788/il041-06

CNP J Fornecedor
00.331.788/0041-06 Air Liquide Brasil Ltda

Item Descrição
1 70077 —Gxigênio Medicinal Cilindro de 6 a

10m'nid.Quantidade VL Unit. Item VL Total Item
m3 1.000,00 12,3300 12.330,0000

Assinatura do epre ntante legal da presa

Nome completo: Q i > &U/LACRE 4/ARCO

CPF: &$4~.<6O —~~
Endereço: +~ M>' CAkAE~
Cidade: ~

Ata de Registro de Preço n.'02/2019 - Página 3

~P.~P- -~~i+<'.'.'Pj'~@4 7 TASEUAO DE NOTAS

4 DDWUtCA DK SAO PAULO- ESTADO DE SAD PAULO + .+;;.ks'.F "~

g4't+, :4''Qi'!', si&MqW,++4 ':..O'Q+
i

3

AIR LIQUIDE<03. (Gerentes Comerciais.) —2019. LÍVfo 6322 Página 059. '

c)io

( i I

I

Í
ii

ij
R

4I

I
óa

R

!
m

i

j

/inilc imimaeimmi
40 Note&do l4llho
i<ummim mi e cumprimento dos requisitos de h

. llfOlllltllMIIIII)Ill'08826021 18508.00028646 W
Í - ' e'1@!37R11'l5467

. bem ntregar envelope contendo documentos e
i

4ui eiV r." "'~< ii<,-<, "'-«'in~,~,RU/1 8É CQNST/1NT 177 - SÉ'<~.~ "~Cão '.~- - -"". s/io> secÉeoioosee:11% 31400 FAX: 1M3931ã01

~ Ajj/, ggg
08/ORnreQxii/7 Í::

'4</iiie-~e/:70

PROCURAÇAO BASTANTE QUE FAZ: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

SAIBAM quantos este público instrumento de procuração bastante virem que, aos doze (12) dias do mé de
junho do ano dois mil e dezenove (20193, nesta cidade de São paulo. em diligência na Avenida Morumbi,
8.234, 3.'ndar, Santo Amaro, ai, perante mim, tabelião e o escrevente, compareceu como outorgante, A
LIQUIDE BRASIL LTDA., com sede na Avenida Morumbi. n.'.234, 3.'ndar, Santo Amaro, São Paulo/S
inscrita no CNPJ/MF sob o n.'0.331.788/0001-19, NIRE 35.212.702.164 e todas as suas filiais; comp
alteração e consolidação contratual, de 31/01/2019, registrada na JUCESP sob n.'22.030/19-9, em
01/03/2019, arquivada nestas notas, na Pasta 141, Documento 25. neste ato representada, de acordo com a
cléusula 11'e seu contrato social consolidado, por seu Diretor Geral, ALEXANDRE AUGUSTO
BASSANEZE, brasileiro, casado, Engenheiro Mecãnico e de Produção, portador de RG. n. 26.843.938-2
SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n.'49.862.538-08, e,por seu Diretor Comercial, ANDERSON
VALENTIN BONVENTI, brasileiro, casado. Engenheiro Quimico, portador de RG. n.'5.231.259-SSP/SP e
do CPF/MF n.'56.176.028-45, eleitos conforme Ata da Reunião de Sócios, 22/08/2018, registrada ná
JUCESP sob n.'0.604/196, em 30/01/2019, arquivada nestas notas, na Pasta 141, Documento 25, ambos
domiciliados e residentes nesta Capital, com endereço comercial na Avenida Morumbi, n.'.234, 3.'ndar,
Santo Amaro; os presentes identificados através dos documentos mencionados e exibidos neste ato, e por
ela outorgante me foi dito que, por este instrumento e nos termos de direito, nomeia e constitui seus
bastantes procuradores, 1) ANDRE ARhllSTRONG NUNES, brasileiro, divorciado, engenheiro de Produção
Mecãnica, portador de RG. n.4 250597834 e do CPF/MF n.4 259.936.138-90;2) ANGEUCA MARTINS DO
NASCIMENTO, brasileira, solteira, Engenheira Quimica, portadora de RG. n.~ 3634422 e do CPF/MF

n.'87.185.252-53;3) BÁRBARA RABELO DE SOUZA CRUZ, brasileira, solteira, Engenheira Quimica,
Portadora de RG. n.'3.940.055 e do CPF/MF n.'76.901.396-12;4) CRISTIANE RIBEIRO SATURNINO
MACARENHAS, brasileira, casada, Contadora, portadora de RG. n.4 3.577.243-30 e do CPF/MF n.4
645.155.165-15;5) DEMIS FARIA SANTOS, brasileiro, casado, Engenheiro de Produção Mecénica, portador
de RG. n.'7.579.828-8 e do CPF/MF n.'68.349.73842; 6) EUSANDRO RIVELINO BRUM, brasileiro,
casado, Engenheiro Mecãnico, portador de RG. n.'035903108 e do CPF/MF n.'60.892.440-15;?)ENOCK
MOREIRA ARAUJO, brasileiro, divorciado, Administração, portador de RG. n.'.330.277 e do CPF/MF

n.'27.539.996-Õ0;8) ERICO DE PAULA COELHO NETO, brasileiro, casado, Economista, portador de RG.
n.'0225880-4e do CPF/MF n.4 110.464.378-28: 9) FABIO GARBELOTTI MINCIOTTI, brasileiro, casado,

Bacharel em Direito, portador de RG. n.4 18.104.393-2e do CPF/MF n.'67.805.208-61; 10) GABRIELLE
REINOLDES BIZARRIA GUILHERME, brasiieira, solteira, Engenheira Quimica, portadora de RG.

n.'4182642Xedo CPF/MF n.'27.773.548-55; 11) LUCAS MOREIRA SOUZA LOPES, brasileiro, casado,
Administrador de Empresas, portador de RG. n.'3.964.813-0e do CPF/MF n.4 344.843.878-24; 12) LUIZ
GUILHERME WURCH, brasileiro. divorciado, Administrador, portador de RG. n.'039193873 e do CPF/MF
n.'14.305.440-15; 13) LUCIANO GARRIDO, brasileiro, casado, Administrador de Empresas, portador de
RG. n.'0.861.985-9 e do CPF/MF n.i'35.988.868-37; 14) MARCELO VAZ BARRANCOS, brasileiro,
casado, Engenheiro Mecãnico, portador de RG. n4 17475910-1 e do CPF/MF n.4 161.382.808-06; 15)
MARCIA LAGE CERQUEIRA, brasileira, divorciada, Comunicação Social. poitadora de RG. n.'10895732-5
e do CPF/MF n.'60.1?0.477-87; 16) MAURO MARIWl DE BARROS, brasileiro, cpsado, Administrador de
Empresas, portador de RG. n.4 13.841.241 e do CPF/MF n.4 056.346.838-66; 17) NAIDE BARRETO DE
SANTANA LOPES, brasileira, casada, Administradora, portadora de RG. n. 1415556-70 é.do CPF/MF

n.'15.584.185-04;18) NILDA MARIA DA SILVA, brasileira, solteira, Contadora, portadora de RG. n'093979
e do CPF/MF n.'37.095.356-89; 19) RICARDO FERNANDES DA MATA, brasileiro, casado, Contador,
portador de RG. n'6.690.827-5 e do CPF/MF n.'82.865.918-52; 20) SIMONE ALVES MOREIRA MARIM.
brasiieira, divorciada, Controladoria, portadora de RG n.'1.114.592-0e do CPF/MF n.'40.062.918-76; 21)
TATIANA RIBEIRO BUCHERONI, brasileira, solteira, Adininistradora, portadora de RG. n'4.083314-2 e do
CPF/MF n.'15.983.348-75;aos quais confere PODERES ESPECÍFiCOS PARA, independente de ordem
de nomeação: 1) Isoladamente, representar a Outorga ate perante pessoas fisicas e juridicas privadas para:
a) assinar ofertas e propostas comerciais, contratos de fornecimento de produtos fabricados e/ou
coinercializados pela Outorgante, contratos de locação de bens móveis de propriedade da Outorgante e
contratos de prestação de serviços 8 serem realizados pela Outorgante, cujo prazo de vigência não-exceda a
5 (cinco) anos e cujo valor anual de fornecimento não exceda a R$ 1.000.000,00 (um milhão dis reais); 2)
Em conjunto com um Gerente Regional: a) conceder aviso de crédito, cujo valor não exceda R$-10. 0,00
(dez mil reais) dentro do mês fiscal por cliente; 3) Isoladamente, representar a Outorgante para nião,
Estados, Distrito Federal e Municipios, e quaisquer de seus Ministérios, Secretarias, Órgã e rtições
Públicás, autarquias, entidades paraestatais, organizações sociais, sociedades de eco ia ta, qualquer
modalidade de Parceria público-privada, autoridades e institutos de modo geral amais 'os do Poder
Público, para.. a) Isoladamente, efetuar o cadastramento da Outorga ns de sua participação em
licitações. em qualquer modalidade, indusive pregões. aprese o mentos assinando requerimentos
8 praticando todos os demais atos necessários a tal finati e; zer e subs er declarações de ciência

3

i

g -//ui/4>1 kt.bk„,'ii ek...<„'/5
Pi

' eikci mCkokfix, 'itg/Ok
'"'.», n- xk/

$ ,q»,i"ió

0 lkxiiria

/

Bl>3 O
. ij/, iijs f&4fs

O. 'o„t/TÉN?tcAçãD . ')